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Do Szanownych Wyborców
w XIV. okręgu wyborczym śląskim, (do którego należą wszystkie gminy 
wiejskie, położone w obrębie sądów powiatowych w Bielsku, Skoczowie 
i w Strumieniu, z wyjątkiem miast Bielska, Skoczowa i Strumienia oraz 

kilku gmin niemieckich koło Bielska).

Obywatele I Wyborcy i
Dnia 13. czerwca staniecie przed urną wyborczą, 

aby oddać głos Wasz na Waszego wybrańca, a tem 
samem będzie rozstrzygnięte, kto ma interesy Wasze 
zastępować W Badzie państwa.

Zanim jednak postanowicie, komu głos Wasz 
oddać macie, należy się zastanowić, które stronnict
wo daje Wam największą porękę, że Was nie okła
mie, nie zdradzi, że tych interesów Waszych będzie 
broniło zawsze i wszędzie, gdzie zajdzie tego potrzeba.

Dotychczas pokazało się zawsze, że wszystkie 
stronnictwa pańskie, jakiejkolwiek barwy politycznej, 
narodowej iczy klasowej, jednomyślnie spychały na 
lud pracujący największe ciężary, rzucając obywa
teli na pastwę wyzyskiwaczom, możnym tego świata. 
Przyrzeczeń dawanych wyborcom przed wy
borami, pańscy posłowie nigdy nie do
trzymali.

Jedynie partya socyalno-demokratyczna poka
zała, że dotychczas zawsze i wszędzie walczyła w 
obronie uciemiężonych warstw ludu pracującego, wal
czyła o jego prawa, o polepszenie jego warunków 
bytu; będzie ona też tak postępowała w przyszłości, 
bo dążeniem jej jest wyzwolić lud pracujący i cier
piący z dzisiejszej nędzy, z dzisiejszej gospodarczej 
zależności.

Komitet wyborczy polskiej partyi socyalno-demo- 
kratycznej na Śląsku poleca Wam jako kandydata 
na posła do Rady państwa wypróbowanego to
warzysza

Emanuela Chobota
sekretarza w Trzyńcu.

Tow. Emanuel Chobot, urodzony w Orłowej na 
Śląsku w r. 1881, syn robotnika, pochodzi z tych 
najwięcej uciskanych mas ludu śląskiego. Już od 
wczesnej młodości wie, co znaczy dola biednego czło
wieka, bo już od 14 roku życia ciężko zarabiał na 
kawałek chleba w kopalni w Łazach i w Orłowej. 
Potem przeniósł się do Szebiszowic, pdzie jego ojciec 

ma małą chałupę i 2 morgi gruntu. Po 10 latach 
pracy z powodu choroby przeszedł na prowizyę, któ
rą mu po paru latach cofnął zarząd kasy brackiej.

Jako 15-letni chłopak bierze Chobot udział w 
strejku górników w r. 1896 na „Nowym szybie“ w 
Łazach i odtąd już bierze stale coraz żywszy i wy
datniejszy udział w pracy organizacyjnej.

W roku 1907 powołany na sekretarza partyjnego 
w Trzyńcu, pracuje około organizowania bu
dowy „Domu Robotniczego“ i „Spółki spożywczej 
w Trzyńcu“, w których to instytucyach jest dotych
czas przewodniczącym. Choć nie ma żadnych wyż
szych szkół, pilnością i usilną plącą nad swojem 
wykształceniem wyrobił się na dzielnego, rozumne
go pracownika organizacyjnego. Ocenili to robotnicy, 
powołując go na przewodniczącego i członka zarządu 
kilkunastu instytucyj robotniczych.

Po utworzeniu Sekretaryatu Zawodowego dla 
wschodniego Śląska, nad którego założeniem praco
wał, został powołany na sekretarza Komisyi Zawo
dowej.

Emanuel Chobot
sekretarz w Trzyńcu

jest wiec człowiekiem, który nigdy nie zawiedzie 
zaufania ludu pracującego, bo sam z niego wyszedł, 
zna jego potrzeby i zawsze będzie niezmordowanie 
występował przeciw krzywdzicielom!

Kto chce wypowiedzieć walkę każdej krzywdzie, 
każdemu uciskowi i niesprawiedliwości i chce się z 
nami jpołączyć —

kto uznaje, że uświadomienie i oświecenie naj
szerszych warstw ludu daje najlepszą gwarancyę 
szczęścia wszystkich narodów i całej ludzkości — 

kto chce dla całego ludu wolności i chleba — 
ten będzie głosował na naszego kandydata, al

bowiem jedyna tylko socyalna demokracya nigdy nie 
zdradziła interesów ludu pracującego, ten też w dniu 
13. czerwca na swojej kartce wyborczej napisze:

Emanuel Ghobot,
sekretarz w Trzyńcu. 

Komitet Wyborczy polskiej partyi 
socyalrio-demokratycznej na Śląsku.

Drukarnia Henryka Nowaka w Cieerynie.


